
Milé děti, 

Nástrahy silničního provozu můžete poznat na brněnském dopravní hřišti v městské části 

Komín. Na tomto dopravním hřišti se naučíte správně reagovat na rozličné dopravní 

situace. Najdete zde spoustu dopravních značek, kolejí, křižovatek a kruhových objezdů.  

Dopoledne je hřiště využíváno hlavně pro výuku dětí ze základních škol, v odpoledních 

hodinách je ale volně přístupné pro širokou veřejnost. 

Na hřišti si osvojíte dopravní předpisy, jejich porušení zde může skončit maximálně 

odřeným kolenem. Ve skutečném provozu může mít Vaše chyba mnohem nepříjemnější 

následky.  

Na tomto dopravním hřišti občas o víkendech probíhají akce, při kterým si můžete 

zajezdit v elektro autech, otestovat znalosti silničního provozu a vyhrát spoustu cen.   

Než se však na dopravní hřiště skutečně vydáte, připravili jsme si pro Vás malou ukázku a 

také kvíz o dopravních značkách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Připravili jsme pro Vás kvíz o dopravních značkách. Zvládnete odpovědět na 

všechny otázky? Pokud si s nějakou značkou nebudete vědět rady, maminka nebo 

tatínek Vám určitě poradí. 

            

1. Kde můžete vidět tuto dopravní značku? 

a. Na poli a v lese. 

b. Vedle označeného přechodu pro chodce. 

c. U kruhového objezdu. 

 

 

2. Co značí tato dopravní značka? 

a. Hlavní silnici 

b. Vedlejší silnici 

c. Polní cestu 

 

 

3. Na co nás upozorňuje tato dopravní značka? 

a. Vjezd vozidel povolen 

b. Provoz v obou směrech 

c. Zákaz vjezdu všech vozidel 

 

 

4. Co musí řidič vozidla udělat, když uvidí tuto značku? 

a. Přibrzdit 

b. Nic, může volně projet 

c. Zastavit 

 

 



5. Kde může být umístěna tato dopravní značka? 

a. Uprostřed křižovatky. 

b. U nákupního centra. 

c. Na vlakovém přejezdu. 

 

 

6. Co značí tato dopravní značka? 

a. Kruhový objezd. 

b. Dej přednost v jízdě. 

c. Přikázaný směr jízdy. 

 

 

 

7. Co přikazuje tato dopravní značka? 

a. Zákaz stání 

b. Dej přednost v jízdě. 

c. Zákaz předjíždění.  

 

 

 

8. Jaký příkaz dává řidiči tato dopravní značka? 

a. Přikázaný směr jízdy vpravo.  

b. Přikázaný směr jízdy přímo. 

c. Přikázaný směr jízdy vlevo. 

 

 

 

 

 



ŘEŠENÍ: 

1. B 

2. A 

3. C 

4. C 

5. B 

6. A 

7. B 

8. C 

 

 

 

 


